

EJES TEMÁTICOS	PRESUPUESTO APROBADO JUNIO -2017	VR. EJECUTADO JUNIO-2017	EJECUTADO ACUMULADO ENERO- JUNIO	% EJEC. ACUM ENERO A JUNIO	PRESUPUESTO APROBADO JULIO -2017	PR EJECUTADO JULIO-2017
FACULTADES Y CUALIFICACION DOCENTEY PLAN DE ESTIMULOS	\$ 588,392,864	\$ 9,609,192	\$ 129,694,728	22%	\$588,392,864	\$34,550,032
POSGRADOS	\$ 429,000,000	\$ 26,860,205	\$ 234,245,344	55%	\$429,000,000	\$40,313,395
EDUC.TECNOLGIC.	\$ 75,000,000	\$ 10,550,504	\$ 37,503,483	50%	\$75,000,000	\$6,399,000
BIENESTAR	\$ 3,585,867,485	\$ 31,177,352	\$ 894,719,200	25%	\$3,606,976,085	\$308,260,461
PERMANENCIA-EQUIDAD DE GÉNERO	\$ 241,261,475	\$ 17,605,835	\$ 75,192,979	31%	\$241,261,475	\$5,997,700
INTERNACIONAL	\$ 199,911,237	\$ 36,644,971	\$ 73,941,613	37%	\$199,911,237	\$4,466,000
SERV.PERSONAL	\$ 7,502,283,778	\$ 669,857,451	\$ 3,034,156,071	40%	\$7,502,283,778	\$371,728,426
CONTRIB.SECTOR PUBLICO Y PRIVADO	\$ 2,482,952,866	\$ 269,677,236	\$ 917,179,259	37%	\$2,461,844,256	\$129,618,672
TOTAL DOCENCIA	\$ 15,104,669,705	\$ 1,071,982,746	\$ 5,396,632,677	36%	\$ 15,104,669,695	\$ 901,333,686
INVESTIGACIÓN	\$ 1,182,001,194	\$ 37,158,234	\$ 141,523,706	12%	\$ 1,182,001,494	\$ 18,072,806
EXTENSION	\$ 1,369,599,200	\$ 165,610,896	\$ 553,121,806	40%	\$ 1,699,649,200	\$ 224,250,847
EXTENSIÓN ACADÉMICA-CONVENIOS BACHILLERATO DIGITAL	\$ 0	\$ 0	\$ 0		\$1,900,000,000	\$132,421,515
PROYECCIÓN SOCIAL - ESTAMPILLA-BIENESTAR	\$ 217,925,335	\$ 45,852,217	\$ 162,455,691	75%	\$217,925,335	\$31,304,440
ACOMPANAMIENTO A LA EXTENSION MOVILIDAD ACADÉMICA E INVESTIGATIVA - ESTAMPILLA	\$ 48,541,211	\$ 7,109,088	\$ 23,541,211	48%	\$48,541,211	\$0
EMPRESARISMO	\$ 84,800,000	\$ 7,484,091	\$ 32,462,714	38%	\$84,800,000	\$3,354,800
EGRESADOS	\$ 59,089,908	\$ 633,273	\$ 1,543,735	3%	\$59,089,908	\$114,300
TOTAL EXTENSIÓN ACADEMICA	\$ 1,779,955,654	\$ 226,689,565	\$ 773,125,157	43%	\$ 4,010,005,654	\$ 391,445,902
GESTION HUMANA	\$ 188,000,000	\$ 20,257,897	\$ 31,550,426	17%	\$188,000,000	\$330,524
BIBLIOTECA	\$ 595,462,832	\$ 888,000	\$ 139,512,900	23%	\$595,462,832	\$92,253,000
INFORMATICA	\$ 2,012,194,732	\$ 29,683,168	\$ 111,502,507	6%	\$2,012,194,742	\$30,537,413
MERCADEO Y COMUNICACIONES	\$ 300,000,000	\$ 24,694,318	\$ 59,201,968	20%	\$300,000,000	\$9,582,500
CALIDAD Y ARCHIVO	\$ 42,822,750	\$ 0	\$ 0	0%	\$42,822,750	\$0
SERV. GERNEALES INFRAEST-PLAN CAMPUS	\$ 4,756,557,739	\$ 67,833,752	\$ 640,335,321	13%	\$5,046,557,739	\$503,853,601
TOTAL MODERNIZACION	\$ 7,895,038,053	\$ 143,357,135	\$ 982,103,122	12%	\$ 8,185,038,063	\$ 636,557,038

EJECUCION A JUNIO - 2017 POR EJES TEMÁTICOS

COMPONENTES	Presupuesto Aprobado Enero-a Junio - 2017	Presupuesto Ejecutado en Junio - 2017	Ejecución Acumulado Enero a Junio-2017	% EJECUCION ACUMULADO ENERO A JUNIO-2017
DOCENCIA	\$ 15,104,669,705	\$ 1,071,982,746	\$ 5,396,632,677	36%
INVESTIGACIÓN, INNOVACIÓN Y DESARROLLO	\$ 1,182,001,194	\$ 37,158,234	\$ 141,523,706	12%
PROYECCIÓN SOCIAL Y EXTENSIÓN	\$ 1,779,955,654	\$ 226,689,565	\$ 773,125,157	43%
MODERNIZACIÓN ORGANIZACIONAL	\$ 7,895,038,053	\$ 143,357,135	\$ 982,103,122	12%
TOTALES	\$ 25,961,664,606	\$ 1,479,187,680	\$ 7,293,384,662	28%

EJECUCION ACUMULADA A DICIEMBRE- 2017 POR EJES TEMÁTICOS

COMPONENTES	PRESUPUESTO APROBADO AÑO- 2017	EJECUCIÓN MES DE DICIEMBRE-2017	EJECUCIÓN ACUMULADO ENERO A DICIEMBRE-2017	EJECUCION ACUMULADO ENERO A DICIEMBRE-2018
DOCENCIA	\$ 15,586,749,229	\$ 1,041,873,054	\$ 12,061,747,353	77%
INVESTIGACIÓN, INNOVACIÓN Y DESARROLLO	\$ 1,278,667,306	\$ 135,169,845	\$ 595,827,723	47%
PROYECCIPON SOCIAL Y EXTENSIÓN	\$ 4,602,113,880	\$ 695,739,781	\$ 3,903,792,332	85%
MODERNIZACIÓN ORGANIZACIONAL	\$ 10,301,739,291	\$ 3,154,588,981	\$ 6,643,274,067	64%
TOTALES	\$ 31,769,269,706	\$ 5,027,371,661	\$ 23,204,641,475	73%

POA-PLAN DE ACCIÓN

PROCESO DE DIRECCIONAMIENTO INSTITUCIONAL

POAI- POR EJES ESTRATEGICOS Y POR PROYECTOS 2017-DEL PLAN DE DESARROLLO

EJECUTADO ACUMULADO ENERO A JULIO	PRESUPUESTO APROBADO OCTUBRE-2017	VR EJECUTADO OCTUBRE-2017	VR EJECUTADO ACUMULADO ENERO-OCTUBRE -2017	PRESUPUESTO APROBADO NOVIEMBRE-2017	PRESUPUESTO EJECUTADO NOVIEMBRE-2017	PRESUPUESTO EJECUTADO ACUMULADO ENERO-NOVIEMBRE	PRESUPUESTO APROBADO DICIEMBRE-2017	PRESUPUESTO EJECUTADO DICIEMBRE-2017	PRESUPUESTO EJECUTADO ACUMULADO ENERO-DICIEMBRE	% EJECUCIÓN ACUMULADO ENERO A JUNIO-2017
\$164,244,760	\$ 579,115,305	\$ 4,959,739	\$ 205,791,313	\$ 679,115,305	\$ 8,992,470	\$ 214,783,783	\$ 679,115,305	\$ 34,460,514	\$ 249,244,297	37%
\$274,558,739	\$ 429,000,000	\$ 40,853,256	\$ 397,873,788	\$ 437,427,934	\$ 29,001,836	\$ 426,875,624	\$ 437,427,934	\$ 3,045,000	\$ 429,920,624	98%
\$43,902,483	\$ 75,000,000	\$ 6,742,845	\$ 61,261,605	\$ 75,000,000	\$ 7,328,618	\$ 68,590,223	\$ 75,000,000	\$ 5,092,500	\$ 73,682,723	98%
\$1,202,979,661	\$ 3,606,975,985	\$ 93,270,443	\$ 1,938,452,936	\$ 3,606,976,085	\$ 69,164,641	\$ 2,007,617,577	\$ 3,892,371,273	\$ 274,880,270	\$ 2,282,497,847	59%
\$81,190,679	\$ 241,261,475	\$ 23,642,099	\$ 122,085,108	\$ 411,261,475	\$ 25,280,598	\$ 147,365,706	\$ 411,261,475	\$ 6,579,328	\$ 153,945,034	37%
\$78,407,613	\$ 199,911,237	\$ 27,507,699	\$ 146,198,401	\$ 199,911,237	\$ 22,539,000	\$ 168,737,401	\$ 199,911,237	\$ 3,045,000	\$ 171,782,401	86%
\$3,405,884,497	\$ 7,384,007,688	\$ 616,088,081	\$ 5,282,079,179	\$ 8,121,734,428	\$ 974,098,395	\$ 6,256,177,574	\$ 7,794,750,169	\$ 541,407,373	\$ 6,797,584,947	87%
\$1,046,797,931	\$ 2,096,911,836	\$ 144,640,120	\$ 1,412,218,147	\$ 2,096,911,836	\$ 317,508,264	\$ 1,729,726,411	\$ 2,096,911,836	\$ 173,363,069	\$ 1,903,089,480	91%
\$ 6,297,966,363	\$ 14,612,183,526	\$ 957,704,282	\$ 9,565,960,477	\$ 15,628,338,300	\$ 1,453,913,822	\$ 11,019,874,299	\$ 15,586,749,229	\$ 1,041,873,054	\$ 12,061,747,353	77%
\$ 159,596,512	\$ 1,182,001,194	\$ 53,963,869	\$ 399,134,878	\$ 1,182,001,194	\$ 61,523,000	\$ 460,657,878	\$ 1,278,667,306	\$ 135,169,845	\$ 595,827,723	47%
\$ 777,372,653	\$ 2,291,757,426	\$ 299,301,610	\$ 1,614,128,916	\$ 2,291,757,426	\$ 322,961,148	\$ 1,937,090,064	\$ 2,291,757,426	\$ 324,212,752	\$ 2,261,302,816	99%
\$132,421,515	\$ 1,900,000,000	\$ 192,366,468	\$ 749,887,123	\$ 1,900,000,000	\$ 151,097,457	\$ 900,984,580	\$ 1,900,000,000	\$ 368,427,602	\$ 1,269,412,182	67%
\$193,760,131	\$ 217,925,335	\$ 2,031,822	\$ 208,742,989	\$ 217,925,335	\$ 43,722	\$ 208,786,711	\$ 217,925,335	\$ 54,427	\$ 208,841,138	96%
\$23,541,211	\$ 48,541,211	\$ 14,027,023	\$ 48,541,211	\$ 48,541,211	\$ 0	\$ 48,541,211	\$ 48,541,211	\$ 0	\$ 48,541,211	100%
\$35,817,514	\$ 84,800,000	\$ 25,005,000	\$ 68,512,514	\$ 84,800,000	\$ 3,945,000	\$ 72,457,514	\$ 84,800,000	\$ 3,045,000	\$ 75,502,514	89%
\$1,658,035	\$ 59,089,908	\$ 35,796,719	\$ 40,192,471	\$ 59,089,908	\$ 0	\$ 40,192,471	\$ 59,089,908	\$ 0	\$ 40,192,471	68%
\$ 1,164,571,059	\$ 4,602,113,880	\$ 568,528,642	\$ 2,730,005,224	\$ 4,602,113,880	\$ 478,047,327	\$ 3,208,052,551	\$ 4,602,113,880	\$ 695,739,781	\$ 3,903,792,332	85%
\$31,880,950	\$ 197,277,559	\$ 11,443,608	\$ 86,153,041	\$ 197,277,559	\$ 16,035,972	\$ 102,189,013	\$ 197,467,559	\$ 40,970,525	\$ 143,159,538	72%
\$231,765,900	\$ 595,462,832	\$ 888,000	\$ 243,149,900	\$ 895,462,832	\$ 888,000	\$ 244,037,900	\$ 950,700,610	\$ 101,120,211	\$ 345,158,111	36%
\$142,039,920	\$ 2,272,194,719	\$ 49,151,791	\$ 212,239,775	\$ 2,272,194,742	\$ 72,692,287	\$ 284,932,062	\$ 2,272,194,742	\$ 1,020,584,506	\$ 1,305,516,568	57%
\$68,784,468	\$ 300,000,000	\$ 23,982,647	\$ 182,267,560	\$ 300,000,000	\$ 38,692,513	\$ 220,960,073	\$ 300,000,000	\$ 44,691,434	\$ 265,651,507	89%
\$0	\$ 42,822,750	\$ 0	\$ 5,876,220	\$ 42,822,750	\$ 0	\$ 5,876,220	\$ 42,822,750	\$ 0	\$ 5,876,220	14%
\$1,144,188,922	\$ 5,048,218,815	\$ 417,667,108	\$ 2,524,877,137	\$ 6,538,553,630	\$ 105,812,681	\$ 2,630,689,818	\$ 6,538,553,630	\$ 1,947,222,305	\$ 4,577,912,123	70%
\$ 1,618,660,160	\$ 8,455,976,675	\$ 503,133,154	\$ 3,254,563,633	\$ 10,246,311,513	\$ 234,121,453	\$ 3,488,685,086	\$ 10,301,739,291	\$ 3,154,588,981	\$ 6,643,274,067	64%